

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

Bratislava Equipment, s.r.o. v likvidácii
 Slovnaftská cesta 102
 Bratislava-Podunajské Biskupice 821 07

2. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Bratislava Equipment, s. r. o. v likvidácii (ďalej len Spoločnosť), bola založená 25. januára 2013 a do obchodného registra bola zapísaná 21. februára 2013 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 87536/B).
 Na základe rozhodnutia spoločníka Spoločnosti, Spoločnosť vstúpila dňom 1.8.2018 do likvidácie.
 Na základe rozhodnutia spoločníka Spoločnosti, obchodný názov Spoločnosti Bratislava Equipment, s.r.o. bol zmenený na názov Bratislava Equipment, s.r.o. v likvidácii. Táto zmena bola zapísaná dňa 21.8.2018 v obchodnom registri.

3. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

– prenájom hnuiteľných vecí

4. Počet zamestnancov

Spoločnosť k 31. júlu 2018 nemala žiadnych zamestnancov (rovnako ako v roku 2017).

5. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

6. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. júlu 2018 je zostavená ako mimoriadna účtovná závierka podľa § 16 ods. 4 písm. d zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2018 do 31. júla 2018.

7. Schválenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 4.6.2018.

8. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 bola uložená do Registra účtovných závierok dňa 28.3.2018. Účtovná závierka bola schválená valným zhromaždením 4.6.2018.

9. Schválenie audítora

Spoločnosť nie je povinná mať účtovnú závierku overenú audítorom, pretože nespĺňa podmienky podľa § 19 ods. 1 zákona o účtovníctve.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia

Pieter Balcaen vznik funkcie 31.05.2016, koniec funkcie 1.1.2018
 Kelly DeDijcker vznik funkcie 27.12.2013, koniec funkcie 1.1.2018

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

Mgr. Gabriel Vörös vznik funkcie 01.01.2018
 Prokúra Christine Esther DeDijcker vznik funkcie 05.07.2016, koniec funkcie 1.1.2018

Členom štatutárneho orgánu ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2018 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2017: žiadne).

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 31. júlu 2018 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach		Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %		v %
a	b	c	d		e
ECS corporate NV	797,727	100	100		-
Spolu	797,727	100	100		-

Rozhodnutím spoločníka Spoločnosti došlo k navýšeniu základného imania v predchádzajúcej výške 20 000 EUR o čiastku 777 727 EUR a to nepeňažným vkladom spoločníka splateným v plnej výške navýšenia imania.

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti ECS corporate n.v., Karveelstraat 5 8380 Brugge(Zeebrugge), Belgicko. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností. Adresa kde sú uložené konsolidované účtovné závierky, je BANQUE NATIONALE DE BELGIQUE, Boulevard de Berlaimont 14 1000 Brussels, Belgicko.

Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou.

Spoločnosť nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

Bezprostredne prechádzajúcim obdobím sú údaje k 31.12.2017.

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka nebola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2018 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína posledným dňom mesiaca v ktorom bol uvedený dlhodobý majetok do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25
Ocenené práva (licencia)	8	lineárna	12,5
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína posledným dňom mesiaca v ktorom bol uvedený dlhodobý majetok do používania. Spoločnosť počas roka aktivovala drobný hmotný majetok palubné počítače a elektronické zariadenie na kontrolu vodičov ktoré zbrani v jazde v prípade požitia alkoholu, ktorých obstarávacia cena bola pod 1.700 EUR.

Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	Lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	Lineárna	8,3 až 12,5
Drobný dlhodobý hmotný majetok	4 roky	Lineárna	100
Ťahače – ojazdené	8 – doba odpisovania u pôvodného majiteľa	Lineárny	
Ťahače - nové	8	Lineárny	

Výška odpisov sa počíta z obstarávacej ceny ťahača zníženej o trvalú zostatkovú cenu (spoločnosť neodpisuje ťahače do nuly, ale je stanovená hodnota ťahača pod ktorú jeho hodnota neklesne a to pre ojazdený ťahač je to 12.000 EUR a nový ťahač je to 16.000 EUR). V roku 2015 došlo k zmene účtovania ťahačov a doba odpisovania sa predĺžila zo 7 rokov na 8 rokov.

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9

Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Spoločnosť zrušila ku dňu účtovnej závierky opravnú položku k dlhodobému hmotnému majetku (ťaháčom) vo výške 1.164.078 EUR vytvorenú v minulom účtovnom období na základe jeho ocenenia pri zohľadnení predpokladanej predajnej ceny.

(c) Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neeviduje žiadny dlhodobý finančný majetok.

(d) Zásoby

sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pre dlhodobé pohľadávky účtovná jednotka nemá náplň.

(f) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9

rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

(i) Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh. Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z investícií Spoločnosti v podielových cenných papieroch a v podieloch a z pohľadávok sa vypočíta ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty úverov a pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

(j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(o) Porovnateľné údaje

Účtovná jednotka nemá náplň.

(p) Prenájom (lízing) (Spoločnosť ako prenajímateľ)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do výnosov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

(q) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Spoločnosť nedisponuje so žiadnym nehmotným majetkom a ani za dané účtovné obdobie nemala žiadne pohyby týkajúce sa dlhodobého nehmotného majetku.

Spoločnosť v roku 2018 neobstarala a nezaradila do dlhodobého hmotného majetku žiadny majetok.

V mesiaci Január 2018 Spoločnosť predala 133 ťahačov a v mesiaci Február 2018 27 ťahačov evidovaných v majetku za predajnú cenu 5,6 mil. €.

Spoločnosť v roku 2018 vyradila z majetku 176 palubných počítačových jednotiek a ostatných komunikačných jednotiek na základe ich predaja.

Dlhodobý hmotný majetok nie je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou, nehodou a živelnou pohromou.

Na dlhodobý hmotný majetok nie je krytý žiadnym záložným právom.

2. Pohľadávky

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade :

Názov položky	31.07.2018	31.12.2017
Dlhodobé pohľadávky		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Krátkodobé pohľadávky	29 211	156 551
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	26 231	152 128
Pohľadávky po lehote		
Daňové pohľadávky	2 309	3 415
Iné pohľadávky	671	1 008

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

V rámci pohľadávok z obchodného styku sú aj pohľadávky voči spoločnostiam v skupine vo výške 1 842 EUR, ktoré vznikli z bežného obchodného styku spoločnosti.

Daňové pohľadávky predstavujú pohľadávky na dani z pridanej hodnoty a dani z príjmu právnickej osoby.

3. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

4. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov a pôžičiek v rámci skupiny) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.07.2018	31.12.2017
Dlhodobé záväzky		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti		
jeden rok až päť rokov		
Krátkodobé záväzky		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti	43 572	66 174
do jedného roka	19 668	56 797
Záväzky po lehote		
Daňové záväzky	22 852	9 377
Ostatné záväzky	1 052	

Závazky nie sú kryté záložným právom.

5. Odložený daňový záväzok

Spoločnosť nepočíta odložený daňový záväzok alebo odloženú daňovú pohľadávku, pretože nie je povinná mať overenú účtovnú závierku audítorom, nespĺňa podmienky §19 ods.1 zákona o účtovníctve.

6. Pôžičky

Krátkodobá pôžička, ktorá ku dňu 31.12.2017 predstavovala čiastku 6 447 727 EUR, bola voči materskej spoločnosti vysporiadaná čiastočným splatením vo výške 5.600.000 EUR. K zostatku pôžičky vo výške 777 727 EUR spoločník Spoločnosti rozhodol o prijatí záväzku o nepeňažnom vklade do základného imana v plnej výške zostatku pôžičky.

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky neevidovala žiadnu pôžičku.

G. INFORMÁCIE O TRŽBÁCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť	Prenájom ťahačov		Ostatné výnosy		Spolu	
a	2018	2017	2018	2017	2018	2017
b			d	e		
Slovenská republika	153,900	1,816,040	8,400	143	162,300	1,816,183
Ostatné	0	0	5,617,000	170,500	5,617,000	170,500
Total	153,900	1,816,040	5,625,400	143	5,779,300	1,986,683

Spoločnosť mala iba jedného odberateľa, ktorým je spoločnosť Gartner Slovakia s. r. o.

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2018	2017
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	153,900	1,816,040
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	153,900	1,816,040

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	2018
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	12 808
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>112</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	0
Iné uisťovacie audítorské služby	0
Súvisiace audítorské služby	0
Daňové poradenstvo	112
Ostatné neaudítorské služby	
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	12 696
Nájomné	0
Oprava a udržiavanie prenajatých ťahačov a podvozkov	0
STK ťahače	1 833
Preprava	0
Ostatné administratívne služby	3 087
Právne služby	0
Účtovnícke služby	7 776
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	31 024
Zahraničná daň	0
Manká a škody	398
Poistenie	29 050
Pokuty a penále	183
Iné	1 393
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	6 763 164
Zostatková cena pred. Majetku	6 763 164
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0
Finančné náklady, z toho:	18 922
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0
Nákladové úroky	17 976
Bankové poplatky	880
Iné	66
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	0
Škody zo živelných pohrôm na majetku	0

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch za minulé účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke :

Názov položky	2017
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	75 012
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>3 818</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	3 312
Iné uisťovacie audítorské služby	0
Súvisiace audítorské služby	0
Daňové poradenstvo	507
Ostatné neaudítorské služby	
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	71 194
Nájomné	31 500
Oprava a udržiavanie prenajatých ťahačov a podvozkov	0
STK ťahače	15 126
Preprava	2 400
Ostatné administratívne služby	8 375
Komunikácia s vodičmi	38
Ostatné	13 755
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	250 369
Zahraničná daň	0
Manká a škody	325
Poistenie	241 546
Pokuty a penále	1 598
Iné	6 900
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	176 495
Zostatková cena pred. Majetku	176 495
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0
Finančné náklady, z toho:	158 428
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0
Nákladové úroky	156 895
Bankové poplatky	1 467
Iné	6
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	0
Škody zo živelných pohrôm na majetku	0

2. **Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt**
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

IČO	4	7	0	3	4	1	5	7		
DIČ	2	0	2	3	7	0	7	9	8	3

I. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

J. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 12 000 EUR (v roku 2017: 0 EUR), odmeny dozorných orgánov Spoločnosti vo výške 0 EUR.

K. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31.07.2018 nastali tieto udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

- dátumom vstupu Spoločnosti do likvidácie t.j. k 1. augustu 2018 bol rozhodnutím spoločníka za likvidátora Spoločnosti ustanovený Gabriel Vörös
- v období po vstupe do likvidácie Spoločnosť vykonáva len činnosti smerujúce k jej likvidácii
- Spoločnosť v októbri 2018 vyradila z majetku 160 palubných počítačových jednotiek a ostatných komunikačných jednotiek na základe ich predaja

L. OPRAVA CHÝB MINULÝCH OBDOBÍ

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2018 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

M. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Spoločnosť nemá podmienené aktíva a podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

N. OSTATNÉ FINANČNÉ POVINNOSTI

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.